
 

 

 

 

 

ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S. Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 
Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 

R.I. di Lucca Rea LU n. 155525 C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

 

Determinazione n. 3759 

 

Prot. 1109 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione per l'affidamento, nel rispetto del Regolamento Contratti ASCIT, per 

la Fornitura annuale di gasolio per autotrazione per i mezzi operativi presso i Centri di raccolta di 

Salanetti 1, Salanetti 2 e Colle di Compito - CIG B0118CFCAA 

IL DIRETTORE 

Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 27/12/2023, nella quale si è Individuato me 

stesso, Roger Bizzarri come RUP nella procedura e di autorizzarlo alla firma della Determina e di tutti i 

documenti necessari per il perfezionamento della pratica. 

Richiamata la previsione di spesa apposta nel bilancio preventivo per il 2024, e che sarà prevista nei bilanci 

successivi; 

Richiamata la determina a contrarre n. 3752 del 05/01/2024 con cui si dava avvio alla procedura di 

Manifestazione di interesse, finalizzata alla pubblicazione di un’indagine di mercato, al fine di raccogliere le 

adesioni di invito alla successiva procedura di affidamento diretto di cui all’art. 50 co. e) D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che con procedura E-Procurement n. 997 si è provveduto a pubblicare apposita indagine di 

mercato alla quale, alla scadenza del 20/12/2023 ha manifestato interesse solo la ditta BENVENUTI 

ULISSE SRL con sede in Via Colonna, 50-50/a – 51018 Pieve a Nievole (Pt); 

Visto e considerato la semplicità di attivare una procedura art. 50 D.Lgs. 36/2023 e quindi procedere alla 

richiesta preventivo tramite il portale E-Procurement, si è provveduto: 

- avviare una procedura di cui a Regolamento Contratti Ascit  

- ad invitare oltre all’impresa che ha manifestato interesse, anche le imprese iscritte all’Albo Fornitori 

di Ascit e dell’Albo unico di gruppo di Retiambiente, nella categoria merceologica di interesse, con 

procedura n. 1029, per garantire una platea più ampia di concorrenti: 

Ragione sociale Codice fiscale Pec 

BENVENUTI ULISSE S.R.L. 00977950476 benvenutiulisse@pec.it 

Valpetrol srl 01307810471 valpetrol@certiposta.net 

Toscogas S.p.a. 00247300460 toscogas@pec.it 

Dato atto che alla scadenza, la sola ditta BENVENUTI ULISSE S.R.L ha fatto pervenire offerta, così 

dettagliata: 

Descrizione fornitura  % 

Scostamento percentuale sul listino settimanale CCIAA Firenze 7% 

Oggetto Costo €/cad. escluso Iva  

Contributo spese trasporto (consegna presso Salanetti 1 e 2)  160,00 

Contributo spese trasporto (consegna presso Colle di Compito) 160,00 

Contributo spese trasporto (consegna presso Salanetti 1/2 e Colle di Compito) 280,00 

Considerato che l’offerta presentata, risulta congrua e vantaggiosa; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 52 D.lgs. 36/2023 l’OE ha rilasciato dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà ai sensi del D.P.R. 445/2000 in merito al possesso dei requisiti generali e di qualificazione 

necessari per l’affidamento diretto sottosoglia, salvo controllo sulla veridicità delle dichiarazioni rese; 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


 

 

 

 

 

ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S. Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 
Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 

R.I. di Lucca Rea LU n. 155525 C.S. € 3.057.062,40 i.v. 

Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post 

aggiudicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai risultati della 

procedura; 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare la procedura di cui al Regolamento Contratti Ascit e di cui all’art 50 del Dlgs 36/2023 

per l’affidamento della fornitura annuale di gasolio per autotrazione per i mezzi operativi presso i 

Centri di raccolta di Salanetti 1, Salanetti 2 e Colle di Compito - CIG B0118CFCAA, alla ditta: 

 

BENVENUTI ULISSE SRL 

VIA COLONNA, 50-50/A, 51018, Pieve A Nievole (Pt) 

P.I. C.F. 00977950476 

 

2. Di appostare nel bilancio preventivo 2024 la spesa presunta di € 30.000,00 oltre iva di legge, 

relativamente al corrispettivo per l’appalto in parola di cui al CIG B0118CFCAA; 

3. Di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato con trasmissione di ordine di spesa. 

4. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. 16, 51 e 93 del D.lgs. 

36/2023. 

5. Di nominare quale DEC del presente affidamento il sig. Fabio Chiocca, al quale, a seguito della 

valutazione del rischio della procedura, è richiesta la compilazione del modulo MOD02_IO06_PG07 per 

la valutazione del fornitore. 

 

 

Lammari, 23/01/2024 

        IL DIRETTORE 

        Dr. Roger Bizzarri 

 

Io sottoscritto Fabio Chiocca dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 del 

D.lgs. 50/2016. In Fede 

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

